
 

1/2 

Datum 

18 december 2020 

Documentnummer 

4810609 

Bijlage 

- 

Ontwerpbesluit 07/21 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering :  22 januari 2021  

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Verantwoording fractievergoedingen 2019 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

 gelezen het voorstel van het Presidium, d.d. 4 januari 2021; 

 gelet op de Verordening ambtelijke bijstand en fractieondersteuning 

Provincie Noord-Brabant 2018 (versie 28 maart 2019); 

 gelezen het bij dit besluit behorende voorstel van het presidium, alsmede 

het daaraan ten grondslag liggende rapport van feitelijke bevindingen 

controle fractieondersteuning over het verantwoordingsjaar 2019 van de 

externe accountant BDO d.d. 10 december 2020; 

 

Besluiten: 
1. De bijdrage per fractie voor het boekjaar 2019 vast te stellen; 

2. De uitgaven per fractie voor het boekjaar 2019 vast te stellen; 

3. De maximaal toegestane reserve per fractie voor het boekjaar 2019 

(zijnde 30% van de toegekende bijdrage in het boekjaar 2019) vast 

te stellen; 

4. De werkelijke reserve per fractie per einde van het boekjaar 2019 

vast te stellen; 

5. Het van de genoemde fracties terug te vorderen bedrag als gevolg 

van de overschrijding van de maximale reserve vast te stellen; 

  



 

2/2 

Datum 

18 december 2020 

Documentnummer 

4810609 

’s-Hertogenbosch, 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

 

 

 

mr. I.A. Adema mr. K.A.E. ten Cate 


